
Posudek oponenta bakalářské práce 
 
Autor bakalářské práce: Martina Slachová 
Název bakalářské práce: Parlamentní knihovna České republiky 
Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Karel Sosna 
Oponent bakalářské práce: PhDr. Marcela Buřilová 
 
Hodnocení: velmi dobře 
 
1. Dodržení zadání (tématu a anotace konzultanta) 
Studentka dodržela zadání práce a požadované části práce zpracovala. 
 
2. Obsahová stránka 
Ke způsobu zpracování mám tyto výhrady: studentka použila jedinou metodu a to popis. 
Přínosnější by byla analýza. Informace o knihovně uvádí s použitím nevelkého počtu 
publikovaných zdrojů (např. kapitola 1 se opírá jen o jeden zdroj!). Dotazování, které 
studentka uvádí v kapitole Uživatelé, nelze hodnotit jako průzkum a vyvozené závěry jsou 
velmi povrchní. Stať Závěr přináší zběžné shrnutí již napsaného, některé úvahy (digitální x 
tištěný text) jsou diletantské. 
Práce trpí nedostatky v logické struktuře textu, řada informací je uváděna opakovaně, což 
souvisí s nepřesně vymezenou osnovou. 
Uvádění použitých zdrojů je v pořádku, nedošlo k porušení citační etiky, byť jsou v seznamu 
použité literatury drobné chyby oproti platné normě. 
 
3. Stylistická a gramatická úroveň 
Stylistika je na požadované úrovní, žel v textu jsou hrubé gramatické chyby. 
 
4. Grafická úprava 
Úprava práce je standardní, jsou dodrženy zásady prezentace odborného textu. 
 
5. Rozsah práce a přílohy 
Rozsah práce odpovídá nárokům na bakalářskou práci, práce neobsahuje přílohu. 
 
6. Celková úroveň práce 
Závěrem konstatuji, že studentka splnila zadání bakalářské práce. Její práci doporučuji 
k obhajobě. 
 
 
 
 
13. června 2014             Marcela Buřilová 



 

Bodový zisk za práci Hodnocení 

65 bodů Velmi dobře (2) 

 

Aspekt kv. práce Vysvětlení Možné bodové 
hodnocení 

metodologie a věcné 
zpracování tématu 

hodnotí se zvládnutí obsahové (věcné) 
stránky práce, splnění zadaného úkolu, 
využití výzkumných metod apod. 

30 bodů 

přínos hodnotí tvůrčí zpracování tématu 10 bodů 

citování, korektnost 
citování, využití inf. 
zdrojů 

hodnotí se zejména využití odkazů a 
pramenů v textu, korektnost citování; 
hodnotí se využití cizojazyčných pramenů;  
(v případě plagiátů je student vyřazen ze 
studia bez další obhajoby) 

15 bodů 

slohové zpracování hodnotí se čtivost textu, skladba vět, odborný 
styl vyjadřování; rozsah práce 

10 bodů 

gramatika textu hodnotí se gramatická úroveň práce, hrubky, 
čárky ve větách apod. 

0 bodů 

CELKEM   65 bodů 

 
 
 


